

SWAMAN / SWAROOP / NUBHAVI OORT ANO

November 20, 2013

हम दिल से सच्चे, दिमाग से ठंडे स्वभाव से सरल सौभाग्यशाली आत्माएँ, अपने ऊपर राज्य करने वाले स्वराज अधिकारी, एक बाप के संग में रहकर सच्चाई और सफाई से पहले स्वयं में धारणा कर फिर दूसरों को धारणा करानेवाले, यज्ञ स्नेही बन मन्सा-वाचा-कर्मणा, तन-मन-धन, तीनों सेवा में सदा सहयोगी बननेवाले, सर्वगुण सम्पन्न, सोलह कला सम्पूर्ण, सम्पूर्ण निर्विकारी हैं...

We, the fortunate souls, with a clean heart, a cool mind and an easy nature, the masters of the self with the right to rule over the self, are full of all divine virtues, sixteen celestial degrees full and completely vice less... we stay in the company of the one Father, imbibe knowledge with honesty and then inspire others to imbibe...we have love for the yagya and are constantly co-operative through our thoughts, words and deeds, and through our bodies, minds and wealth in service ...



Om Shanti Divine Angels!!!

Points to Churn: November 20, 2013

Praise of the Father: the Ocean of Love...the Creator of the Gita...the supreme Father the Supreme Soul Shiva...Trilokinath...Trikaladarshi...the Ocean of Knowledge...the Bestower of Salvation of all...the Mother and Father...the God Father...

Knowledge: Only Brahma receives the knowledge of trikaldarshi. Triloki means he also receives the knowledge of the three worlds. The three aspects of time are the beginning, the middle and the end, and the three worlds are the incorporeal world, the subtle region and the corporeal world. This is knowledge. To say that the soul is immune to the effects of action is wrong.

People speak of 21 births and this is also remembered, but that, this one Godly birth now is different. This Godly birth in which you are *adopted* is the most elevated birth of all. This is the most fortunate birth of only you Brahmins.

Yoga: You now have the company of the Truth. सत के साथ संग, who makes you truthful. Have cleanliness and honesty in your heart. Stay in the company of the one Father. Give the return for the love of the Father, the Ocean of Love.

Dharna: Whenever you make a mistake, you have to tell the truth. It is only by telling the truth that you will make progress. First of all, imbibe knowledge with honesty and a clean heart and then inspire others to imbibe it.

You mustn't take personal service from others. If you take service here, you will have to serve there. Be a master of the self who has the right to

rule over the self. Become full of all virtues, 16 celestial degrees full.
Follow shrimat fully.

Service: Since the Father is teaching you, you have to study and then also teach others. You have to please the Father. You have to remain busy in the Father's service. The Father's service is for you to do the true service of Bharat with your body, mind and wealth. You have to explain with a loud and clear sound.

If someone who indulges in vice tells others that lust is the great enemy, the arrow will not strike the target. The arrow of the true things you say will strike the target only when you yourself have dharna. Very clever Brahma Kumars and Kumaris who can give this explanation are needed. Do service with your thoughts, words and deeds and also with your bodies, minds and wealth.

Points of Self Respect: Students...ones with broad and unlimited intellects...Brahmins...Brahma Kumars and Kumaris...fortunate ones... masters of the world...16 celestial degrees full...full of all divine virtues... those with love for the yagya... constantly co-operative...

ॐ शान्ति दिव्य फरिश्ते !!!

विचार सागर मंथन: November 20, 2013

बाबा की महिमा: बाप प्यार का सागर... गीता का रचयिता... परमपिता परमात्मा शिव... त्रिलोकीनाथ... त्रिकालदर्शी... ज्ञान सागर... सबका सद्गति दाता... मात-पिता... गॉड फादर...

ज्ञान : ब्रह्मा को ही त्रिकालदर्शीपने का ज्ञान मिलता है | त्रिलोकी अर्थात् तीनों लोकों का भी ज्ञान मिलता है | तीनों काल आदि, मध्य, अन्त को मिलाकर कहा जाता है और तीनों लोक अर्थात् मूल, सूक्ष्म, स्थूलवतन | यह है ज्ञान काण्ड | आत्मा को निर्लेप कहना रांग है |

मनुष्य 21 जन्म कहते, गायन भी करते, अभी यह ईश्वरीय जन्म एक अलग है | यह तुम्हारा ईश्वरीय जन्म सबसे ऊँच जन्म है जो एडाप्टेड है | तुम ब्राह्मणों का ही यह सौभाग्यशाली जन्म है |

योग : अब तुम्हारा है सत के साथ संग, जो तुमको सत बनाते हैं | दिल में सच्चाई सफाई रखनी है | एक बाप के संग में रहना है | प्यार के सागर बाप के प्यार का रिटर्न करना है |

धारणा : कभी भी कोई गलती हो तो सच बोलना है, सच बोलने से ही उन्नति होगी | सच्चाई और सफाई से पहले स्वयं में धारणा कर फिर दूसरों को धारणा करानी है | तुम्हें अपनी सेवा दूसरों से नहीं लेनी है | अगर यहाँ सेवा लेंगे तो वहाँ करनी पड़ेगी | अपने ऊपर राज्य करने वाले स्वराज अधिकारी बनना है | 16 कला सम्पूर्ण, सर्वगुण सम्पन्न बनना है | बड़ी अच्छी रीति से श्रीमत पर चलना है |

सेवा : बाप जब पढाता है तो पढकर औरों को भी पढाना है | बाप को खुष करना है | बाप की सर्विस में तत्पर रहना है | बाप की यही सर्विस है कि अपने तन-मन-धन से भारत की सच्ची सेवा करो | तुम्हें तो बुलन्द आवाज़ से समझाना चाहिए |

जो खुद विकारी होगा वह औरों को कहे काम महाशत्रु है तो तीर नहीं लगता | तुम्हारी सच्ची बात का तीर लगेगा जब खुद में धारणा हो | अब यह समझनी देने वाले बड़े ही होशियार ब्रह्माकुमार-कुमारियां चाहिए | मन्सा-वाचा और कर्मणा, तन मन और धन से सेवा करनी है |

स्वमान : स्टूडेन्ट... विशाल बुद्धि... ब्राह्मण... ब्रह्माकुमार-कुमारियां... सौभाग्यशाली... त्रिलोकीनाथ... त्रिकालदर्शी... 16 कला सम्पूर्ण...सर्वगुण सम्पन्न ... विश्व के मालिक... यज्ञ स्नेही... सदा सहयोगी...

Song: Kisne ye sab khel rachaya- किसने यह सब खेल रचाया..... Who created this play
<http://www.youtube.com/watch?v=LpgQm6UXEAo&feature=youtu.be>



20-11-2013:

Essence: Sweet children, the arrow of the true things you say will strike the target only when there is cleanliness and honesty in your heart. You have received the company of the true Father. Therefore, be honest and truthful.

Question: You are students and so what is it essential to be cautious about?

Answer: Whenever you make a mistake, you have to tell the truth. It is only by telling the truth that you will make progress. You mustn't take personal service from others. If you take service here, you will have to serve there. You students have to study well and teach others, because only then will the Father be pleased. The Father is the Ocean of Love and His love is that He educates you children and gives you a high status.

Song: Who created this play and hid Himself away?

Essence for dharna:

1. Give the return for the love of the Father, the Ocean of Love. Study well and teach others. You have to follow shrimat.
 2. First of all, imbibe knowledge with honesty and a clean heart and then inspire others to imbibe it.
- it. Stay in the company of the one Father.

Blessing: May you have love for the yagya and accumulate in the account of all three types of service: thoughts, words and deeds. BapDada has all the children's accounts of three types of service. Those who have love for the yagya are constantly co-operative through their thoughts, words and deeds, and through their bodies, minds and wealth in service. There are 100 marks for each account. If someone has the duty of serving through words, the percentage of serving through thoughts and deeds should not be any less. Service through words is easy and serving through the mind is a matter of paying attention. Serving through deeds is not just physical service, but coming into connection and relationship in a gathering is also accumulated in the account of serving through deeds.

Slogan: Be a master of the self who has the right to rule over the self, not one who rules over one's companions.

20-11-2013:

सार:- “मीठे बच्चे – तुम्हारी सच्ची बात का तीर कब लगेगा जब दिल में सच्चाई सफाई होगी, तुम्हें सत्य बाप का संग मिला है इसलिए सच्चे बनो”

प्रश्न:- तुम सब स्टूडेंट हो, तुम्हें किस बात का खयाल रखना ज़रूरी है?

उत्तर:- कभी भी कोई ग़लती हो तो सच बोलना है, सच बोलने से ही उन्नति होगी | तुम्हें अपनी सेवा दूसरों से नहीं लेनी है | अगर यहाँ सेवा लेंगे तो वहाँ करनी पड़ेगी | तुम स्टूडेंट अच्छी तरह से पढ़कर दूसरों को पढ़ाओ तो बाप भी खुश होगा | बाप प्यार का सागर है, उनका प्यार ही यह है जो तुम बच्चों को पढ़ाकर ऊँच मर्तबा दिलाते हैं |

गीत:- किसने यह सब खेल रचाया.....

धारणा के लिए मुख्य सार:-

- 1) प्यार के सागर बाप के प्यार का रिटर्न करना है, अच्छी तरह पढ़कर फिर पढ़ाना है | श्रीमत पर चलना है |
- 2) सच्चाई और सफाई से पहले स्वयं में धारणा कर फिर दूसरों को धारणा करानी है | एक बाप के संग में रहना है |

वरदान:- मन्सा-वाचा और कर्मणा तीनों सेवाओं में खाते जमा करने वाले यज्ञ स्नेही भव बापदादा के पास सभी बच्चों की सेवा के तीन प्रकार के खाते जमा हैं | जो यज्ञ स्नेही हैं वह मन्सा-वाचा-कर्मणा, तन मन और धन तीनों सेवा में सदा सहयोगी बनते हैं | हर खाते की 100 मार्क्स हैं | अगर किसी की वाचा सेवा की ड्यूटी है तो उसमें मन्सा और कर्मणा की परसेन्टेज कम न हो | वाचा सेवा सहज है लेकिन मन्सा में अटेन्शन देने की बात है और कर्मणा सिर्फ़ स्थूल सेवा नहीं लेकिन संगठन में सम्पर्क-सम्बन्ध में आना – यह भी कर्म के खाते में जमा होता है |

स्लोगन:- अपने ऊपर राज्य करने वाले स्वराज अधिकारी बनो, साथियों पर राज्य करने वाले नहीं |

